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GİRİŞ 

Hukuk devleti ilkesinin en temel unsurlarından biri, idarenin eylem ve 
işlemlerinin hukuka uygunluğunun denetlenmesi ve kişilerin hak veya 
menfaatlerinin güvence altına alınması için etkili kanun yollarına başvuru 
haklarının tanınmasıdır. Bu kapsamda, Türk yargı sisteminde medeni yar-
gılama ile ceza yargılamasında yer alan ve 2014 yılında yapılan değişiklik-
lerle birlikte idari yargı alanında da düzenlenen istinaf sistemi ile idari yar-
gıda kanun yolunda köklü değişiklikler yapılmıştır.  

2004 yılında 5235 Sayılı Adli Yargı İlk Derece Mahkemelerinin Kuru-
luş, Görev ve Yetkileri Hakkında Kanunla bölge adliye (istinaf) mahkeme-
leri hukuk düzeninde yerini almıştır. Ancak, bölge adliye mahkemelerinin 
faaliyet göstereceği alt yapının mevcut olmaması nedeniyle bölge adliye 
mahkemeleri 2016 yılına kadar faaliyete geçememiştir. Bununla birlikte, 
adli yargıda istinafa geçilmesinin ardından, idari yargı alanında da 1990’lı 
yıllardan beri yapılmakta olan çalışmalar sonuç vermiş olup, 2014 yılında 
6545 Sayılı Türk Ceza Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunla birlikte idari yargıda istinaf sistemi kabul edilmiştir. 

Söz konusu düzenlemeler ile birlikte, idari yargıda ikili yargılama sis-
teminden üçlü yargılama sistemine geçilmiştir. Bu kapsamda, konunun 
yeni olması, idari yargıda kanun yolu anlamında köklü değişiklikler getir-
mesi nedeniyle literatüre katkı sağlamak ve kaynak bütünlüğü oluşturmak 
adına çalışma konusu seçilmiştir.  

“İdari Yargıda İstinaf Kanun Yolu” adlı söz konusu çalışmada genel 
olarak; Türk idari yargısında istinaf sistemine duyulan ihtiyacın gerekçele-
ri, idari yargıda kanun yollarının ve istinaf müessesesinin tarihsel gelişimi, 
özellikle Fransız ve Alman Hukuku gibi hukuk sistemleri karşısındaki ko-
numu ve gelişimi dikkate alınarak değerlendirme yapılmıştır.  

Türk Hukuk sistemine istinaf kanun yolu ilk olarak 07/10/2004 tarih ve 
25606 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5235 sayılı “Adli Yargı İlk Derece 
Mahkemeleri İle Bölge Adliye Mahkemelerinin Kuruluş, Görev ve Yetkileri 
Hakkında Kanun” ile girmiştir. 5235 sayılı Kanun’un devamında çıkan 
28/06/2014 tarih ve 29044 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6545 sayılı 
“Türk Ceza Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
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nun” adli ve idari yargıda istinaf sisteminin nasıl işleyeceği düzenlemeleri-
ne yer verilmiştir. 

6545 sayılı Kanun ile 2576 sayılı “Bölge İdare Mahkemeleri, İdare 
Mahkemeleri ve Vergi Mahkemelerinin Kuruluşu ve Görevleri Hakkında 
Kanun” ve 2577 sayılı “İdari Yargılama Usulü Kanunu”nda köklü değişik-
likler yapılmıştır. 

6545 sayılı Kanun ile istinaf kanun yolu idari yargı sistemimize dahil 
edilmeden önce “İtiraz”, “Temyiz” ve “Karar Düzeltme”’ olağan kanun 
yolu olarak, “Yargılamanın Yenilenmesi” ve “Kanun Yararına Bozma”’ ise 
olağanüstü kanun yolu olarak kabul edilmekteydi.  

İstinaf kanun yolunun hukuk sistemine dahil edilmesi, idari yargı açı-
sından Türkiye’de önemli değişikliklere yol açmıştır.  

Söz konusu değişiklikler ile birlikte; iki dereceli olarak yürütülen idari 
yargı sisteminden, üç dereceli yargılama sistemine geçilmiş, itiraz ve karar 
düzeltme kanun yolları kaldırılmıştır. İstinaf kanun yoluyla birlikte, bir 
yandan; uyuşmazlığın maddi ve hukuki yönlerden incelenmesi sağlanarak 
daha doğru ve adil kararların verilmesi ve yargıya güvenin sağlanması 
amaçlanmış, diğer taraftan Danıştay’ın iş yükünün azaltılması ve gerçek 
fonksiyonu olan içtihat makamı olma görevini üstlenmesi amaçlanmıştır.  

İstinaf müessesesinin idari yargı açısından işlevsel olup olmadığı, 
olumlu ve olumsuz yönlerine ilişkin olarak geçmişten günümüze kadar 
öğretide farklı görüşlere yer verilmiştir. 

Diğer taraftan, istinaf kanun yolunun hukuk sistemimize dahil olma-
sıyla uygulamada olumlu yansımaları görülmekle birlikte çeşitli sorunlarla 
da karşılaşıldığı görülmektedir. 

Nitekim, istinaf uygulamasının yeni ve yerleşmemiş olması ile yasal 
düzenlemelerdeki eksiklikler ve çelişkiler uygulamada birtakım sorunların 
ortaya çıkmasına neden olmuştur. Çalışmada, söz konusu sorunlar ile bu 
sorunlara ilişkin çözüm önerileri, mevcut yasal düzenlemelerdeki değişi-
min gerekliliği, üçlü yargılama sisteminin faydaları öğretideki görüşler de 
dikkate alınarak ele alınmıştır.  

Bu kapsamda, çalışma, ana hatlarıyla üç bölümden oluşmaktadır. Ay-
rıca, önem arz eden her bir konuda yeri geldikçe Danıştay kararları ve böl-
ge idare mahkemesi kararlarına da yer verilmiştir. 

Çalışmanın ilk bölümünde; idari yargılama usulünde genel olarak ka-
nun yolları ve kesin hüküm müessesesine yer verilmiştir. Bu bölümde ön-
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celikle terminoloji ve kavramlar üzerinde durularak kanun yolunun huku-
ki mahiyeti ve amacı ile kanun yolları çeşitlerine genel olarak yer verilmiş-
tir. 

Çalışmanın ikinci bölümünde; ilk olarak istinaf kavramsal olarak açık-
lanmış ve istinaf sisteminin sınıflandırılması ile amacına yer verilmiştir. 
İstinaf kurumunun gerek mukayeseli hukukta gerekse Türk hukukundaki 
tarihsel gelişimine de yer verilen bu bölümde, istinafın diğer kanun yolla-
rıyla genel hatları itibarıyla karşılaştırılması yapılmıştır. Öte yandan, bu 
bölümde, Türk idari yargısında istinaf öncesi ve sonrasındaki kanun yolla-
rına ilişkin düzenlemelere de kısaca ve genel olarak yer verilmiştir. Deva-
mında, istinaf sisteminin fayda ve sakıncalarına ilişkin olarak öğretide ileri 
sürülen görüşlere yer verilmiştir. Bu bölümde son olarak; keşif ve bilirkişi 
delili, duruşma, re’sen araştırma ilkesi, feragat ve ıslah gibi usul kuralları-
nın istinaf kanun yolundaki görünümü yargı kararlarından da örnek ve-
rilmek suretiyle ele alınmıştır.  

Çalışmanın üçüncü ve son bölümde ise; istinaf yargılamasının kapsa-
mı, istinaf kanun yolunda görevli ve yetkili merci, istinaf başvurusunun 
süresi, istinaf kanun yoluna başvurabilecekler, istinaf sebepleri, istinaf ka-
nun yolu başvurusunun şekli ve usulü gibi istinaf yargılama usulüne iliş-
kin kurallar istinaf ve ilk derece mahkemelerince verilen kararlar ışığında 
ele alınmıştır. Akabinde, bölge idare mahkemelerince istinaf incelemesinin 
nasıl yürütüleceği ve istinaf aşamasında iddia ve savunmaların genişletilip 
genişletilemeyeceği yargı kararları ve öğretideki görüşler dikkate alınarak 
değerlendirilme yapılmıştır. Ayrıca, istinaf incelemesi sonucunda istinaf 
mercilerince verilen kararlar, kararın sonuçları ile söz konusu kararlara 
karşı hangi kanun yollarına başvurulabileceği detaylı olarak ele alınmıştır. 
Bu bölümde son olarak, istinaf mercilerince verilen kararların şekli, içeriği 
ve gerekçesinin nasıl olması gerektiği, verilen kararların uygulanması ile 
bölge idare mahkemeleri arasında ortaya çıkan görüş farklılıklarının gide-
rilmesi sürecinin nasıl olduğuna yer verilmiştir. 
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